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WYBITNY MUZYKOLOG ZOSTANIE UHONOROWANY 

Profesor Mieczysław Tomaszewski – światowej sławy muzykolog, 

teoretyk muzyki, jeden z najwybitniejszych polskich badaczy 

twórczości Chopina, mieszkaniec krakowskiego osiedla Kliny - zostanie 

35. Honorowym Obywatelem Miasta Krakowa. 

Tytuł wręczony zostanie profesorowi Mieczysławowi Tomaszewskiemu we 

wtorek, 25 września o godz. 12 podczas uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa, 

w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy placu Wszystkich Świętych 3-4.  

Profesor Mieczysław Tomaszewski urodził się 17 listopada 1921 roku. 

Działalność pedagogiczną i naukową rozpoczął w roku 1960. „Występując o 

nadanie mu tytułu Honorowego Obywatela Królewskiego Stołecznego Miasta 

Krakowa chcemy oddać hołd jego wybitnym osiągnięciom, zaangażowaniu w 

pracę naukową, wydawniczą, dydaktyczną i popularyzatorską. Sześćdziesiąt lat 

temu Profesor Tomaszewski wybrał Kraków na miejsce swojego życia, pracy 

naukowej i wydawniczej. Ta decyzja zaważyła nie tylko na życiu Mieczysława 

Tomaszewskiego  lecz także na kulturalnym i akademickim rozwoju Krakowa. 

Jako samorządowcy Krakowa czujemy się wdzięczni i dumni mogąc pracować 

na rzecz społeczności, której przedstawiciele wnoszą tak wiele nie tylko w 

rozwój miasta, lecz również całego kraju” - czytamy w uzasadnieniu do 

uchwały, na mocy której profesor Mieczysław Tomaszewski otrzyma tytuł 

honorowego obywatela. 

AKTUALNOŚCI: 
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O nadanie profesorowi tego zaszczytnego tytułu zwrócił się rektor Akademii 

Muzycznej w Krakowie, prof. Stanisław Krawczyński. Propozycję tę poparli: 

rektor UJ prof. Karol Musioł, rektor ASP prof. Adam Wsiołkowski, rektor 

Uniwersytetu Papieskiego im Jana Pawła II ks. prof. Władysław Zuziak oraz 

prof. Franciszek Ziejka.  

DZIENNIKARZE! PRZYŁĄCZCIE SIĘ DO „CZADOWEJ AKCJI” 

Publikujemy prośbę Małgorzaty Jantos Wiceprzewodniczącej Rady 

Miasta Krakowa do dziennikarzy w sprawie przyłączenia się do 

„czadowej akcji” informującej o tym, jak ustrzec się zatrucia tlenkiem 

węgla i jak pomóc osobie zatrutej czadem. 

 

Szanowni Państwo! 

Apeluję do Państwa o rozpoczęcie „czadowej akcji” związanej z okresem 

jesienno-zimowym. Zaczyna się jesień, a z tym czasem związane rozpoczęcie 

ogrzewania mieszkań. Jesień i zima to także pojawiające się statystyki zatruć 

czadem, a te są przerażające. Od stycznia do marca 2012 roku na terenie całej 

Polski strażacy interweniowali około 2500 razy udzielając pomocy ludziom, 

którzy byli poszkodowani w wyniku oddziaływania tlenku węgla. W Polsce w 

2012 roku zmarły 124 osoby zatrute czadem, a ponad 1500 zostało 

poszkodowanych. 

 Łódź z początkiem września rozpoczęła bardzo ważną akcję skierowaną 

do dzieci i młodzieży informującą o zagrożeniach związanych z występowaniem 

tlenku węgla oraz sposobach ratowania ludzi zatrutych. 

 Do podjęcia tego tematu namawiam także  samorząd krakowski w 

interpelacji skierowanej do prezydenta. Może warto zainicjować akcję pt. 

”Czadowa kampania”? 

 Bez wsparcia mediów nasza akcja nie będzie miała szans powodzenia.  

Z poważaniem,  

Małgorzata Jantos 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa 
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JAK POMÓC HAZARDZISTOM? 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

Honorowym Patronatem Międzynarodową Konferencję „Psychoterapia 

hazardzistów i ich rodzin - doświadczenia europejskie”, organizowaną 

przez Krakowskie Stowarzyszenie Terapeutów Uzależnień. Odbędzie 

się ona w dniach 27 i 28.09 w salach Magistratu przy Placu Wszystkich 

Świętych 3 w Krakowie. 

Wydarzenie to będzie okazją do wymiany doświadczeń z pogranicza teorii i 

praktyki pracy z hazardzistami i ich rodzinami w Austrii, Niemczech i Polsce. 

Adresowane jest do psychoterapeutów, lekarzy, naukowców zainteresowanych 

integrowaniem wiedzy, metodologii z praktyką pomagania osobom dotkniętym 

patologicznym hazardem i innymi uzależnieniami behawioralnymi.  

W programie konferencji bardzo wiele ciekawych wykładów i warsztatów, 

między innymi: Małgorzata Zanki z Uniwersyteckiej Kliniki Psychiatrycznej i 

Psychoterapeutycznej w Wiedniu wystąpi z wykładem o sytuacji hazardy w 

Austrii z perspektywy regulacji prawnej, epidemiologii i terapii. Agnieszka 

Duda-Kubik opowie o rodzinie z problemem hazardu. Poza tym wiele innych 

wykładów, analiz i wideokonferencji. Dokładny program imprezy można znaleźć 

na stronie internetowej:  

http://www.kstu.pl/media/transfer/doc/news_Appendix/program_konferencji_   

Konferencja dofinansowana jest ze środków Funduszu Rozwiązywania 

Problemów Hazardowych Ministerstwa Zdrowia i realizowane przy współpracy z 

Krajowym Biurem ds. Przeciwdziałania Narkomanii. 

W STRONĘ SMART CITY 

Co dalej z krakowskimi systemami smart city i innymi formami 

modernizacji miasta? Radni z Komisji Rozwoju i Innowacji podejmują 

dyskusję i działania na rzecz konsolidacji istniejących projektów. 

Wedle różnych słownikowych definicji smart city to sposób na racjonalne 

zarządzanie infrastrukturą i innymi zasobami miejskimi. Technologie smart city 
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pozwalają oszczędzać środki wydawane np. na ogrzewanie i energię 

elektryczną oraz na bieżąco reagować np. na sytuację na drogach.  

Na wczorajszym posiedzeniu pilotaż usług inteligentnego miasta w Krakowie 

przedstawił Rafał Kulczycki, dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju UMK. 

Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa wrócił do obrad 

Forum Ekonomicznego w Krynicy. – Wraz z Pawłem Węgrzynem, 

przewodniczącym komisji rozwoju wzięliśmy udział m.in. w panelu nt. smart 

city. Myślę, że zainteresowanie tego typu usługami w Krakowie wzrośnie i 

należy iść w tym kierunku, przygotowując strategię rozwoju smart city – mówił 

Kośmider. - Krakowie jest duże zagłębie osób, które są zainteresowane tym 

tematem. Uważam, że przede wszystkim trzeba wskazać w jakich obszarach 

smart city pozwoli nam oszczędzić pieniądze - wtórował mu radny Sławomir 

Ptaszkiewicz. 

O wdrażaniu elektronicznej administracji w Urzędzie Miasta Krakowa 

opowiadał, Piotr Bukowski, Zastępca Dyrektora Wydziału Organizacji i Nadzoru. 

– Kraków jest polskim liderem w takich usługach. Mamy ich już 111, podczas 

gdy inne miasta oferują ich kilka lub kilkanaście. Wysłaliśmy pytanie o potrzeby 

i możliwość wdrażania kolejnych usług do wszystkich wydziałów urzędu– mówił 

Piotr Bukowski.  

Tematem wystąpienia Janusza Moskwy, Dyrektora Biura Funduszy 

Europejskich, było przygotowanie programu wykorzystania środków z 

eurofunduszy na rzecz działań związanych z budowaniem społeczeństwa 

informacyjnego w Krakowie. W przekazanych radnym dokumentach tak 

streszczono główne cele tych starań „Miejska Platforma Internetowa (MPI) 

„Magiczny Kraków” to (wg założeń) zintegrowany i ujednolicony system 

miejskich serwisów internetowych. W wyniku realizacji projektu MPI połączy  

wszystkie dotychczas niezależne miejskie serwisy internetowe, tak aby dostęp i 

wymiana informacji między nimi była znacznie łatwiejsza. Stroną główną MPI 

jest www.krakow.pl. W kolejnych etapach nowy ujednolicony wygląd uzyskają  

wybrane wortale, m.in.: Unijne Oblicze Krakowa,  MOWIS, Bez Barier, Pakt dla 

Seniora, Współpraca Krajowa, Kraków Otwarty na Świat i inne”  
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Dużo uwagi poświęcono także uruchomieniu w UMK punktu potwierdzającego 

profil zaufany ePUAP oraz popularyzacji wśród mieszkańców tego sposobu 

załatwiania spraw urzędowych. 

Duże zainteresowanie zebranych - przedstawicieli uczelni i firm, radnych i 

urzędników - wzbudził ostatni punkt posiedzenia, czyli prezentacja projektu 

nowego centrum targowego, które spółka Targi w Krakowie chce uruchomić 

wiosną 2014 r. przy ul. Centralnej, w miejscu dawnych zakładów Prefabet. – 

Krakowskie targi plasują się na trzeciej pozycji w Polsce. W niektórych 

branżach są największe, np. w przypadku targów książki. Nasza dotychczasowa 

siedziba przestała wystarczać do nowych wyzwań. Przy Centralnej powstaną 

dwie hale o łącznej powierzchni 9 tys. m², mogące pomieścić konferencje, 

spotkania branżowe do 5 tysięcy osób oraz m.in. parking na 700 miejsc – 

mówiła Ewa Woch, wiceprezes zarządu.  

POMYŚLCIE O LINUXIE 

Małgorzata Jantos, wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa po raz 

kolejny interpeluje do prezydenta w sprawie wprowadzenia systemu 

Linux do obsługi komputerów wszystkich jednostek miejskich.  

– Coraz więcej urzędów, instytucji, uczelni korzysta z tej opcji. System 

Windows nie jest przecież za darmo. Stanowi całkiem pokaźny składnik ceny 

komputera. W przypadku Linuksa można program legalnie ściągnąć z internetu 

nie płacąc za jego jedną, dwie czy tysiąc kopii. Licencja GNU/GPL, na której 

zasadach rozprowadzany jest Linux pozwala zainstalować system na dowolnej 

ilości komputerów – pisze w interpelacji Małgorzata Jantos.  

KRAKÓW – TU ZAPŁACILI PODATKI! 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Bogusław Kośmider  

podsumował wczoraj  wyniki akcji „Kraków – tu płacę podatki”. 10 mln 

zł wpłynęło do miejskiej kasy od nowych podatników. 

Podczas spotkania z przewodniczącymi krakowskich rad dzielnic, 

przewodniczący przedstawił przebieg i wyniki akcji „Kraków – tu płacę podatki”. 

Jej celem było pozyskanie dla budżetu miasta nowych wpływów. Pomysł 
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polegał na przekonaniu mieszkańców Krakowa płacących podatki w innych 

gminach do „przeniesienia” ich do Krakowa. Szacuje się, że w Krakowie 

mieszka ok. 150 000 osób płacących podatki poza stolicą Małopolski. Akcję 

przeprowadzono w sposób gwarantujący dotarcie do szerokiego i 

zróżnicowanego odbiorcy. Plakaty zawisły m.in. na terenach krakowskich 

uczelni, w przychodniach zdrowia, na billboardach i citylightach. Zaangażowały 

się też rady dzielnic – rozniesiono kilka tysięcy ulotek, oplakatowano osiedlowe 

tablice, a w dzielnicowych czasopismach wydrukowano  informacje dotyczące 

akcji. Oczywiście treści reklamujące akcję umieszczono również w internecie. 

Dodatkową zachętą był konkurs dla uczestników akcji, polegający na 

wskazaniu zadania do wykonania z miejskiego budżetu w danej dzielnicy. 

Swoje propozycje zgłosiło 110 osób, a nagrodami były m.in. laptop i kurs 

fotograficzny.  

Wyniki okazały się nie tylko bardzo wymierne, ale też zachęcające do 

ponawiania tej akcji w przyszłości. Na prowadzenie kampanii informacyjno-

promocyjnej z miejskiego budżetu wydano 16 250 zł. To kwota znikoma jeśli 

porówna się ją do zysków, jakie przyniosła. W latach 2011 – 2012 w Krakowie 

przybyło 6715 podatników (z uwzględnieniem zgonów). Dało to dodatkowy 

wpływ do budżetu miasta w wysokości ok. 10 mln zł! Najwięcej podatników 

zarejestrowało się Krakowie z Dzielnicy IV Prądnik Biały (1229 osób), ale 

największy procentowy wzrost liczby podatników w stosunku do liczby 

mieszkańców zanotowano w Dzielnicy XIII Podgórze (2,03%). 

Wyniki akcji dobitnie wskazują, że opłaciło się ją przeprowadzić. Pomysłodawca 

akcji, przewodniczący RMK Bogusław Kośmider zapewnił, że prawdopodobnie 

będzie ona zakrojona na jeszcze większą skalę co może skutkować jeszcze 

większymi zyskami dla Krakowa. 

Do 30 września trwa druga tura konkursu dla podatników. Kolejna trwać będzie 

do 15 grudnia. Więcej szczegółów na: www.krakow.pl/podatki 
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RUSZA CZYŻYŃSKA AKADEMIA SAMORZĄDNOŚCI 

20 października rusza kolejny projekt Dzielnicy XIV Czyżyny, mający 

aktywizować mieszkańców. Czyżyńska Akademia Samorządności,  

bo o niej mowa, zostanie zainaugurowana oficjalnie w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących nr 14 na os. Dywizjonu 303. Uczniowie chętni  

do wzięcia udziału w tym projekcie mogą zgłaszać się od dziś do 5 

października, zgłoszenia przyjmowane są przez Radę i Zarząd Dzielnicy 

XIV Czyżyny. 

– Poprzez akademię chcemy zachęcić młodych ludzi do angażowania  

się w sprawy publiczne – mówi przewodniczący Czyżyn i pomysłodawca akcji, 

Wojciech Krzysztonek.  

Adresowana do uczniów szkół średnich akademia będzie składać  

się z wykładów oraz spotkań z osobami z życia publicznego. Teoretyczną 

wiedzę na temat zagadnień związanych z samorządem przekazywać będą m.in. 

nauczyciele akademiccy z Instytutu Politologii Uniwersytetu Pedagogicznego 

im. KEN w Krakowie. Uczestnicy wykładów poznają historię samorządu, 

dowiedzą się jaką rolę pełni on w państwie. Będą mieli także okazję, by 

pogłębić swoją wiedzę na temat  ustroju samorządowego Krakowa. Natomiast 

podczas spotkań m.in. z Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa Bogusławem 

Kośmiderem młodzi ludzie dowiedzą jak wygląda praca samorządowca  

od kuchni. Oprócz tego dla uczestników projektu organizatorzy przygotują 

wycieczki tematyczne, m.in. zwiedzanie Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. 

Wezmą oni także udział w oficjalnej sesji Rady Dzielnicy XIV Czyżyny. – Młodzi 

ludzie nie garną się do działalności publicznej. Chcemy to zmienić,  

bo to przecież w ich rękach za kilka czy kilkanaście lat znajdą się nasze 

dzielnice, miasto, województwo – tłumaczy Krzysztonek.     

Organizatorami Czyżyńskiej Akademii Samorządności są: Rada Dzielnicy XIV 

Czyżyny, Instytut Politologii Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w 

Krakowie, Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta, Zespół Szkół 

Ogólnokształcących nr 14 w Krakowie. Patronat honorowy nad akademią objęli: 
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Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider oraz Przewodniczący 

Sejmiku Województwa Małopolskiego Kazimierz Barczyk.   

 

ZMIANY W PROGNOZIE 

We wtorek (25 września) o godz. 15 w Sali Lea odbędzie się 

posiedzenie Komisji Budżetowej RMK. 

 

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie ustalenia obowiązujących w 2013 

roku stawek opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu oraz wysokości 

kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu; w sprawie  

zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2012; zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011-2013. Zajmą się również projektem 

uchwały w sprawie sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych w trybie 

bezprzetargowym, na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty.  

KANDYDAT PRZEDSTAWI KONCEPCJĘ 

We wtorek (25 września) o godz. 16 w Sali Portretowej odbędzie się 
posiedzenie Komisji Edukacji RMK.  

Andrzej Adamczyk, kandydat na stanowisko  dyrektora Wydziału Edukacji UMK 

przedstawi swoją koncepcje pracy, uwzględniającej uwarunkowania prawne, 

ekonomiczne i organizacyjne krakowskiej oświaty i propozycje dotyczące 

procesu restrukturyzacji tego obszaru (zgodnie z wymogami konkursu na to 

stanowisko).  

Radni wydadzą opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia Dyrektorowi 

Zespołu Ekonomiki Oświaty w Krakowie upoważnienia do wydawania decyzji w 

sprawach dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych pracowników. 

CO SUGEROWALI MIESZKAŃCY? 

We wtorek (25 września) o godz. 17 w Sali Kupieckiej odbędzie się 
posiedzenie Komisji ds. Reformy ustroju Samorządowego, Współpracy 
i Dialogu Społecznego.   

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 25 września: 
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Radni dyskutować będą m.in. o Miejskim Katalogu Inwestycji oraz poznają 
wyniki konsultacji z mieszkańcami w sprawie propozycji zmian granic Dzielnic 
Miasta Krakowa. 

KASYNO I SPRZEDAŻ LOKALI 

We wtorek (25 września) o godz. 17 odbędzie się posiedzenie Komisji 
Mienia i Przedsiębiorczości RMK. 

 
Radni zaopiniują  projekt uchwały w sprawie: lokalizacja kasyna gry przy ul. 
Kalwaryjskiej 9 – 15. Zajmą sie również pakietem uchwał w sprawie sprzedaży 
lokali w trybie bezprzetargowym.  

 

Aktualny plan posiedzeń: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

 

25 WRZEŚNIA – WTOREK: 

wszyscy radni: uroczysta sesja RMK - nadanie tytułu Honorowego Obywatela 

Miasta Krakowa profesorowi  Mieczysławowi Tomaszewskiemu 

 

 

25 WRZEŚNIA – WTOREK: 

Andżelika Wojciechowska – godz. 17.30 – 18.30, siedziba Rady i Zarządu 
Dzielnicy XI Podgórze Duchackie, 31-611 Kraków, ul. Wysłouchów 34, tel. 12 
654-57-74 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA DRUGIM PÓŁROCZU 

2012:  

• 25 września (sesja uroczysta, podczas której prof. Mieczysław Tomaszewski 

otrzyma tytuł honorowego obywatela miasta Krakowa) 

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 

DYŻURY RADNYCH: 

WARTO PRZYPOMNIEĆ: 
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• 26 września  

• 10 października  

• 24 października 

• 7 listopada 

• 21 listopada 

• 5 grudnia 

• 19 grudnia 

Z poważaniem, 

Małgorzata Kubowicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


